

**OGÓLNOPOLSKIE SEMINARIUM NAUKOWE
AKTUALNE PROBLEMY TRANSPORTU
MIĘDZYNARODOWEGO,
KRAKÓW, 25 WRZEŚNIA 2014 R.**

25 września 2014 r. w Krakowie odbyło się ogólnopolskie seminarium naukowe zatytułowane *Aktualne problemy transportu międzynarodowego*. Głównym organizatorem była Krakowska Akademia im. A. Frycza Modrzewskiego, a honorowym patronatem objęła je Polska Izba Spedycji i Logistyki w Gdyni. Podczas seminarium zaprezentowano kilkanaście referatów poświęconych różnym aspektom transportu międzynarodowego, jak również spedycji międzynarodowej.

O transporcie międzynarodowym w kontekście prawa i praktyki Unii Europejskiej referaty wygłosili specjaliści ze Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie: dr hab. Halina Brdulak, prof. SGH, *Wpływ rekomendacji UE w ramach białej księgi na funkcjonowanie transportu międzynarodowego w Polsce* oraz prof. zw. dr hab. Włodzimierz Januszkiewicz, *Zmiany w podejściu do Wspólnej Polityki Transportowej w traktacie lizbońskim*. Problemom transportu lotniczego poświęcone były natomiast referaty prof. zw. dr hab. Leonarda Łukaszuka z Uniwersytetu Warszawskiego, *Aktualne problemy międzynarodowego transportu lotniczego. Współdziałanie państw i organizacji międzynarodowych w ochronie bezpieczeństwa lotnictwa cywilnego*; dr hab. Elżbiety Dyni, prof. Uniwersytetu Rzeszowskiego, *Konwencja Chicagowska i jej wkład dla rozwoju międzynarodowego prawa lotniczego* oraz mgr. Jakuba Sznajdera, reprezentującego kancelarię prawniczą w Rzeszowie, *Obowiązek służby użyteczności publicznej w międzynarodowym transporcie lotniczym – stan obecny i perspektywy rozwoju*.

Kolejna część seminarium poświęcona była problematyce logistyki. W trakcie tej części referaty wygłosili specjaliści z Uniwersytetu Ekonomicznego w Katowicach: dr hab. Barbara Kos, prof. UEK, *Aktualna sytuacja na rynku T – S – L (transport – spedycja – logistyka)* oraz dr Janusz Figura, *Rozwój polityki logistycznej Unii Europejskiej*. W kolejnej części referat pt. *Transgraniczny transport chorych – regulacje prawnomiędzynarodowe* wygłosił dr Robert Śliwa z Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, natomiast dr Artur Budzowski z Krakowskiej Akademii im. A. Frycza Modrzewskiego zajął się problemem międzynarodowych połączeń Krakowa – *Prob-*

lem międzynarodowych połączeń Krakowa w kontekście aktualnego planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego.

W seminarium aktywnie uczestniczyli również przedstawiciele praktyki. Magister Przemysław Rzeźniewski z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad wygłosił referat pt. *Inteligentne systemy transportowe jako narzędzie do rozwiązywania problemów transportowych*, a mgr inż. Jerzy Węgrzyn, reprezentujący Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „Motozbyt” w Dąbrowie Tarnowskiej, przedstawił referat pt. *Optymalizacja okresów obsługiwanania i naprawy pojazdów flot samochodowych w ruchu międzynarodowym*.

W seminarium aktywnie uczestniczyli także doktoranci z Uniwersytetu Jagiellońskiego i Krakowskiej Akademii im. A. Frycza Modrzewskiego. Magister Sandra Fiałek z Krakowskiej Akademii zajęła się wpływem globalnego ocieplenia na transport. Z kolei mgr Łukasz Pałka z UJ przedstawił problemy międzynarodowych przewoźników towarowych w związku z możliwym wystąpieniem Federacji Rosyjskiej z Konwencji celnej dotyczącej przewozu towarów z zastosowaniem karnetów TIR. Z kolei bezpieczeństwu żeglugi morskiej poświęciła swój referat mgr Barbara Stępień, doktorantka UJ.

Seminarium zostało zorganizowane dla uczczenia 40-lecia działalności naukowej i dydaktycznej dr. Mariana Banacha związanego przez długie lata z Uniwersyteciem Ekonomicznym w Krakowie, a obecnie z Krakowską Akademią im. A. Frycza Modrzewskiego. W związku z tym w seminarium uczestniczyli również przedstawiciele władz obu uczelni, tj. Jego Magnificencja Rektor Krakowskiej Akademii im. A. Frycza Modrzewskiego, prof. zw. dr hab. Jerzy Malec, a także były rektor tej uczelni, prof. nadzw. dr hab. Zbigniew Maciąg oraz kanclerz Krakowskiej Akademii, prof. nadzw. dr Klemens Budzowski, były rektor Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, prof. zw. dr hab. Jerzy Mikułowski Pomorski oraz prof. nadzw. dr hab. Kazimierz Zieliński, pełniący aktualnie funkcje dziekana Wydziału Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie.

W seminarium licznie i aktywnie wzięli udział pracownicy naukowcy Uniwersytetu Ekonomicznego w Krakowie, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach oraz Krakowskiej Akademii im. A. Frycza Modrzewskiego.

[Redakcja]